

Sett fra Høvåg

Losdatter 90 år



Enkelte ting her i livet forsvinner aldri helt ut av sinnet. Som konserten som ble avholdt i Kristiansand Domkirke for å hylle Ramsøyjenta Mathilde Markers 90 års dag. Hun ble hyllet av over 1000 publikummere. De var storfornøyd, har Høvågavisa fått

rede på i ettertid. – Ingen konsert i Domkirken vil noen gang bli det samme etter dette, sier en publikummer etter den to timer lange konserten lørdag kveld.

Selv om Høvågavisa ikke fikk vært til stede på denne festaftenen, ser vi at Agderpostens Karl Johan Emanuelsen var på plass. Vi siterer noe av det han har skrevet i fylkets største avis – Agderposten: Allerede før den lange køen av forventningsfulle mennesker hadde kommet inn i den store kirken i god tid før konsertstart, begynte kirketjeneren å bli engstelig for at det ikke ville bli plass til alle. Over 1000 mennesker var kommet for å fylle Mathilde. Og de fikk valuta for pengene. Helt fra konferansier Daniel Bohr ønsket velkommen og slapp Mathilde til sammen med datter og barnebarn – Turid og Thomas Stanghelle. Festaftenen varte til avslutning av alle artistene og allsang med «Amazing Grace». Ikke bare for jubilanten, men for alle som var til stede.

Sammen i konserten var «De tre generasjoner» – Mathilde, Turid og Thomas (bildet). De begynte med «Den fyrste gong eg høyra fekk», og man fikk høre Bohr fortelle losdatterens historie. Mathilde vokste opp som losdatter i en stor familie med en sangglad mor, og som selv fikk oppfylt sitt store ønske om profesjonell sangundervisning ved konservatoriet i Oslo. Senere ble det plateinnspilling. Hennes talent fulgte både datter og dattersønn som begge har klassisk sangutdannelse.

Selvsagt ble det solosang av jubilanten. Hun fikk vist at hun har klart å beholde stemmen klar og ren, tross at hun i disse dager runder 90 år. Jørn Hoel og Hanne Krogh sang, og Lindesnes Trekkspillklubb både spilte og sang. Det var første gangen dette populære trekkspillorkesteret spilte i en kirke i Norge – og det på 18 år.

Vi gratulerer Mathilde med en flott bursdag i Domkirka, og ikke minst med 90 års dagen.